ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TAM PHƯỚC

Số:         /2025/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Phước, ngày       tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường Tam Phước

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15

được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;
Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi
hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 187/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2025 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2025/NĐ-CP ngày
01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp
để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và
Nghị định số 79/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ về kiểm
tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của
Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân
tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu
thuộc tỉnh,thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Thông tư số 09/2025/TT-BTP ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Bộ Tư
pháp về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tư pháp thuộc Ủy
ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thuộc Ủy
ban nhân dân cấp xã, phường, đặc khu trong lĩnh vực tư pháp;

Căn cứ Thông tư số 02/2025/TT-TTCP ngày 25 tháng 6 năm 2025 của
Thanh tra Chính phủ về hướng dẫn thực hiện một số quy định thuộc lĩnh vực
quản lý nhà nước của Thanh tra Chính phủ liên quan đến chính quyền địa
phương 02 cấp;

Căn cứ Thông tư số 57/2025/TT-TTCP ngày 25 tháng 6 năm 2025 của Bộ
Tài chính về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tài chính thuộc
Ủy ban nhân dân cấp tỉnh và chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn trong lĩnh vực Tài
chính - Kế hoạch của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân cấp xã;

Căn cứ Thông tư số 09/2025/TT-BNG ngày 30 tháng 6 năm 2025 của Bộ
Ngoại giao về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn về công tác đối ngoại
của cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc

02 11 9

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2

Trung ương và Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 01/2025/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2025 của
UBND phường Tam Phước ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân
phường Tam Phước, nhiệm kỳ 2021-2026;

Theo đề nghị của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân
phường Tam Phước tại Tờ trình số 05/TTr-VP ngày 04 tháng 9 năm 2025;

Ủy ban nhân dân phường Tam Phước ban hành Quyết định về Quy định
chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Hội đồng
nhân dân và Ủy ban nhân dân phường Tam Phước.

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân
dân phường Tam Phước.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 11 tháng 9 năm 2025.
Quyết định số 248/QĐ-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân

dân phường Tam Phước ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và
cơ cấu tổ chức của Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường
Tam Phước hết hiệu lực kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường
Tam Phước, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh Đồng Nai (thay báo cáo);
- Sở Tư pháp tỉnh Đồng Nai;
- Sở Ngoại vụ tỉnh Đồng Nai;
- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội

và Hội đồng nhân dân tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh Đồng Nai;
- Thường trực Đảng ủy phường;
- Văn phòng Đảng ủy phường;
- Thường trực HĐND phường;
- Thường trực UBMTTQVN phường;
- Chủ tịch, các PCT/UBND phường;
- Chánh, PCVP/HĐND và UBND phường;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai;
- Cổng thông tin điện tử phường

(để đăng thông tin);
- Lưu: VT, VP. (35)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Quốc Thái

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm